

I mina Botaniska beskrifningar har jag i synnerhet skärskådadt fructification för säkerheten skul i Genus, och at göra mig fastare i Theoria Generum.

Af alla Genera har jag ännu inga svårare, än i Classen *Tetradynamia*, som plågar mig mycket; ty jag vet ej, at referera dessa många species til sina rätta genera; därför har jag ock beskrifvit alla förefallande Tetradynamister i det nogaste och vid alla Species anmärkt situs glandularum, figura styli & stigmati samt siliquæ, såsom mått differente i Species och Genera.

Så snart brådadte sommaren gått öfver och örterne lemna mig någon ro, skal jag afskicka en Catalogue på hvad jag här funnit. Jag har äfven i vintras sammanskrifvit en kårt på Porto, där jag var i 14 dagar; men har ej hunnit mer, än til hälften renskrifva honom. Får jag vara här et år, så skal Herr VELEZ ej hafva altför många örter mer än jag, och jag hoppas ändock mina bättre illustrerade än i en simpel Catalogue. Jag menar ej skryta; men tror dock.

At H. A. fått fram frön, glädde oss allesammans och i synnerhet mig, efter jag var i stor fruktan, at de ej skulle framkomma; emedan Baron LEUHUSEN berättat mig, at så håndt en gång, då salig Envoyen öfverfände en bunt frön til Hans Excellence Herr Gref TESSIN. De af H. A. sände frön voro här alt för välkomne för mina Herrar Botanici, hvilka äfven bedt mig på deras vägnar aflägga tackbägelse för skänken. Härhos följa nu tillbaka trenne slags frön, som jag samlat af Vår-örterna: kanske de kunna nästa år visa sig med blomma.

Den qvisten, som H. A. skickat af *Poligonum minus lentifolium C. Bauh. prodr.* har jag vist Botanicis här; men de känna honom ej. Herr QUER, som varit öfver alla bårngen vid Escorial, säger, at Han ej sett det, ej eller har han det i sit Herbarium. Herr MINUART mente sig sett en dylik ört här omkring Madrit, och nämde för mig dess ställen, hvilka jag noga skal undersöka. Jag åger nu idée om örten och vet angelägenheten af hennes genus, hvarföre jag aldrig vil hafva någon möda ospard, at få illustrera henne.

Det förekommer mig nog fatalt, at H. A. ej fått de örter, som jag i fjol från Lisabon afsände. Herr Adjuncten LIDBECK, til hvilken de voro adresserade, bör skaffa rätt på dem. Skepparen heter PETER HOLM och bor i Christianstad
C
eller